

til Tyskland. 7 nasjoners representanter, hvoriblandt også Norges, støttet dette forslag.
Syd-Amerika: Columbia har erklært Tyskland krig. Som grunn angis at en tysk ubåt har senket en columbisk skonnert.

Sabotasje.

I den senere tid er det forekommet en rekke sabotasjehandlinger som til dels har ledet til de alvorligst følger for den norske befolkning. Overfor de siste handlinger står man helt uforstående. Handlingene er ikke foretatt av ansvarlige kretser innen den norske frihetsbevegelse, men må være foretatt av elementer innen det norske folk som er besatt av den nasistiske lyst til å se det brenne og gå i luften, ja det er så uforenlig med frihetsbevegelsens planmessige arbeidsmetoder at man fristes til å tro at det her dreier seg om provokasjoner fra nasistisk hold i likhet med Riksdagsbrannen. Det standpunkt som hele tiden har vært tatt fra norsk side, er at man skal unngå meningsløse sabotasjehandlinger. Disse må inngå som et ledd i en større plan. Ibsrevne enkeltaksjoner har ingen som helst verdi, hverken politisk eller militær, og kan til syvende og sist skade den virkelige, effektive sabotasje. - Den stille usynlige sabotasje, uten smeld og salutt, er uten tvil av overordentlig stor betydning og skader tyskerne og nasistene meget uten at det behøver å få konsekvenser for befolkningen. Dog må større sabotasjehandlinger bare utføres etter ordre fra absolutt ansvarlige hold, som har den fornødne oversikt over situasjonen, og av folk med den øvelse og utrustning som trenges.

Aksjonen mot studentene.

Etter den norske "Riksdagsbrannen" natt til søndag har tyskerne løpt amok ved Universitetet i hele dag. Etter nederlagene på frontene og bombingene mot Tyskland trenger de desperate nazistledere en stimulans for sig selv og sin hjemmefront. De husker Riksdagsbrannen i Tyskland og det de oppnådde ved den, og er nå gått i gang her etter de samme retningslinjer.

Aksjonen kom ikke uventet på studentene, idag ble følgende skriv sendt ut til dem: "Nazistene satte natt til lørdag ild på Aulan som påskudd til å sette igang en storstilet aksjon mot studentene. Fra høiere nazihold blir det meddelt at alle studenter ved Universitetet skal fengsles og sendes til konsentrasjonsleir i Tyskland. Aksjonen ble satt igang i de tidlige morgentimer idag 30 november. Ingen studenter må herefter møte opp på Universitetet og må dieblikkelig gå i dekning skal de unngå arrestasjoner." Men studentene nektet å tro at de levde i et galehus, og da alt så rolig ut, kom en del studenter til lesesalene igjen, etter at de hadde stått tomme som følge av advarselen. - Ved 11 tiden ble imidlertid hele Universitetsområdet sperret og folk fra alle tyske foranstaltninger med automatvåpen, norok politi. Statspoliti og Hirdfolk trengte inn på lesesalen. Studentene blev beordret ned i garderoben og fikk ta på seg tøyet, men ble så drevet over i bygning nærmest Fredriksgt. I mellomtiden stanset tyskerne folk som gikk på Karl Johan og alle som kunne tenkes å være studenter ble drevet inn sammen med studentene, og ble sittene i 4 timer. - Etter noen tid ble alle sammen overflyttet til midtbygningen, bare noen få Treider-clever slapp fri. Her ble de fordelt på Aulan og lesesalene, og fikk besøk av Terboven og Rediess. Nå ankom stadig lastebiler med studenter fra Deichmann, Universitetsbiblioteket, Blinderen, Tannleggehøyskolen, Rikshospitalet og Ullevål, samtidig som spisegjestene på Kristelige Studenters Forbund ble hentet. Tyske soldater sperret området mellom Universitetsgaten, Kristian 4 gt., Fredriksgt, og Stortingsgt, og jaget menneskene inn på Universitetsområdet. Her ble studentene stadig oppfordret til å melde sig, men tross dett ble det ved kontrollen av legitimasjonskortene tatt flere studenter. Også fra Aulan ble nå uvetkomme etter hvert løslatt, og ved 1/4 tiden var det bare studenter igjen. Hele formiddagen og ettermiddagen har tysk politi drevet jakt på studentene i hjemmene.

Nyhettene 30. november 1943.

Russland: Hurtig framrykking i kv. r. mot Sijobin. 40 steder erobret. Like så framgang ved Tsjerkassy og i Dnjeprbuen. Tyske mota. ved Kiev slått tilb.
Italia: 8 arme brutt inn i tyskernes hovedlinje v. Sangro. Innbruddet dypt og er av avgjørende betydning. Framgangen fortsetter, mange fanger tatt.
Vest: Igår konsentrert angrep på Bremen. Angrep på Berlin og V. Tyskland. 13 bombefly, 18 jagere tapt, 45 tyske jagere skutt ned.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN, VÆR FORSIKTIG.

Nyhettene fra London pr. mandag 10. januar 1944.

Russland: Den nye russiske offensiv i den sydlige Dnjeprbuen raser med stigende styrke. Kirovograd ble omringet og erobret etter 3 dagers harde kamper. Fra Kirovograd rykker russerne fram i 3 retninger. Mot S og SØ for å omringe Krivoi Rog og mot SV i retning for Novo Ukrainsk, som ligger på banen Odessa-Smela. Hvis denne by blir erobret mister de tyske styrker ved Smela den siste jernbane som de kan bruke til retretten. 8 tyske divisjoner er på flukt i dette avsnitt og etterlater seg kolossale mengder av krigsmateriell, som ennå ikke er optalt. - Bruhodet S. for Kiev er sluttet sammen med de tropper som erobret Belaja Tsjerkov. Sammen rykker nå disse tropper videre mot Smela hvor de tyske styrker er i en fortvilet stilling. Lenger vest utvider de russiske tropper sitt grep om de tyske sambandslinjer. Den 1. ukrainske arme rykker hurtig fram mot Smerinka. Den russiske kilo stod søndag bare 20km fra Vinnitsa, og det synes som om denne by nå blir omgått. Smerinka ligger på banen Odessa - Warsjava, ved elva Bug, og tyskerne mister den siste direkte forbindelse med Tyskland hvis denne by blir erobret. Den eneste jernbaneforbindelsen med troppen i Dnjeprbuen vil da bli 2 mindre baner gjennom Romania. Vest for Berditsjev er Janushpol og Polenoje på banen til Lowno erobret. I Polen opererer russerne på en 70km bred front. Søndag meldte russerne at de stod 12km fra Sarny, og i følge tyske meldinger foregår det idag kamper vest for byen. Sarny ligger 60km vest for den polske grense av 1939. I de siste 3 dager har generalene Vatutins og Konjev's arme erobret 230 byer og landsbyer til. Vest for Retsjitsa angriper russerne på bred front. - Det er gitt ordre om at industrien i Øst-Polen skal flyttes lenger vest. - General Antonescu har gitt guvernørene i de rumenske grenseområder ordre om å rydde veier og jernbaner til det nedre av landet for flyktninger. Ordren er gitt på foranledning av de tyske militære myndigheter, da flyktningestrømmene var til stort hinder for de tyske transporter. De viktigste jernbanene er overtatt av tyskerne og er overfylt med sårede fra Østfronten.

Italia: 5. amerikanske arme fortsetter, etter erobringen av San Vittore, framrykkingen mot Cassino, som er en viktig, befestet tysk basis, på hovedveien Roma. Under de meget harde kamper som foregår i dette avsnitt har amerikanerne rykket fram ytterligere 5km. og har erobret 2 viktige høider, hvorfra de behersker byen Cervaro. På de 8. armers front er det kommet til skarpe trefninger, og de indiske tropper har forbedret sine stillinger. Allierte fly rettet lørdag et kraftig angrep mot den viktigste flyfabrikk i Nord-Italia. Fabrikken ligger i en by i nærheten av Bologna. Tunge amerikanske bombefly har rettet kraftige angrep på byene Ancona og Pola ved Adriaterhavskysten uten å møte fiendtlige fly. Jagerbombere angrep tyske kolonner nærmere fronten. Allierte fly gav også støtte til de jugoslaviske friskarere. Am.flyg.festn. rettet mandag et kraftig angrep mot mål i Sofia. I denne forbindelse opplyses det offisielt at svære allierte bombere nå opererer fra baser i Italia, mens de hittil har operert fra Nord-Afrika. - I 1943 utførte allierte fly 880 tusen flyvninger i Middelhavsområdet, hvorunder ble det kastet 107 tusen tonn bomber. Mer enn 1000 skip ble ødelagt.

Balkan: General Titos arme er innviklet i harde kamper i Vest- og Midt-Bosnia. Nye tyske forsterkninger strømmer stadig til, og 5 tyske kolonner går nå til angrep for å knuse de jugoslaviske friskarere. - I Romania og Bulgaria er forholdene fremdeles meget spent og det forlyder at Himmler i nær framtid skal foreta en reise dit.

Vesten: De allierte flyoperasjoner har i de siste dager innskrenket seg til opplæringsstokker med jagere og jagerbombere over Nord-Frankrike, og Moscitosangrep på mål i Vest-Tyskland. - Fotografier som er tatt under speidingsstokker over Tyskland viser omfattende skader etter massangrepene i forrige uke. I Kiel har hovedbanestasjonen fått en fulltreffer, og Germaniaverftet, som er et av Tysklands viktigste ubåtverfter er sterkt skadet. - Meldinger fra Sverige går ut på at den ukentlige konvoien fra Stettin til Nord-Russland ble stanset ved tusentonnangrepet

not Pletlin. Tanks, matvarer og ammunisjon som var bestemt for konvøyen ble fullstendig ødelagt. I N-Atlanteren har engelske slupper i løpet av 8 timer senket 2 tyske u-båter.

Frankrike: Radio Franco melder at Lavals militser er ved å oppløses idet mange av dens mest framtreddende medlemmer har trukket seg tilbake som følge av de mange attentater som er foregått mot militsens medlemmer.

Rekylflyet: Flere amerikanske fabrikker vil nå gå i gang med massefabrikasjon av en ny type jagerfly. Flyet drives fram av komprimert luft og har ingen propell. Flyet er en engelsk oppfinnelse, og det er eksperimentert med det helt siden 1933. I 1941 ble det første fly ferdig og siden den tid er det foretatt mange hundre flyvninger uten uheld. Flyets motor har færre bevegelige deler enn vanlig flymotorer, flyenes fart er større enn på noe annet fly og det er også mere manøvreedyktig. Det er satt igang skoler til utdannele av flyvere til denne nye type.

Nyhetene tirsdag den 11. januar 1944 kl. 18.30.

Russland: På fronten ved Smela avbrøt de russiske tropper som rykker sydover fra Belaia Tsherkov, igår banen Smela-Khristinovka, og truer nå den viktige by Uman. De tropper som rykker mot NV fra Kirovograd står nå bare et par km fra den siste bane fra Smela, som går sydover til Odessa. Den tyske hovedretrettvei fra Dnjeprbuen er nå alvorlig truet. Russiske tropper som rykker mot syd fra Berdisjev har erobret Nemirov, som ligger meget nær Bug. Få km på den annen side av Bug går jernbanen Odessa-Warsjava. De tropper som har omgått Vinniza truer nå med å omgå Smerinka. V for Berdisjev er det på den annen side av elva Juba innledet en omgående bevegelse mot Tarnopol. - Linjen langs elva Slucz ved Sarny blir nå rensert for tyske tropper. På russisk hold regner en med at ca 1/10 av von Mannsteins arme er ødelagt i den siste uke, idet tyskerne har harr 40000 falne og over 60000 sårede og fanger. Den sovjetrussiske regjering gav i dag morges en erklæring om forholdet mellom Russland og Polen. Det heter her bl. a. Den russiske regjering anser ikke Polens grenser fra 1939 som uforanderlige. I øst må delandsdeler som er overveiende befolket av polakker, komme tilbake til Polen. -Ukraine og V-Hvite-Russland må komme inn under Russland. I vest må Polen få tilbake de området tyskerne har røvet og få adgang til Østersjøen. Det ble rettet en skarp kritikk mot den polske regjering i London som ikke har klart å organisere motstanden mot tyskerne i Polen og å opprettholde det gode forhold til Sovjetrussland. Til slutt ble det understreket at Russland strebet etter et vennskapelig forhold til et sterkt og uavhengig Polen, og at Polen og Russland må stå sammen i mot en felles fiende, Hitler-Tyskland.

Italia: Brit. desrtøyere har bombardert tropper og transportmål ved Ancona og Civita Nova ved Adriaterhavskysten. Dessuten ble 3 skonnerter senket og 4 skadet. Fra 5. armers front meldes at de sistetyske forsvarsstillinger umiddelbart før Cassino er stormet av amerikanerne. 8. arme meddeler kun at det pågår forsterket patruljevirkosomhet.

Balkan: Etter det amerikanske storangrep mot Sofia angrep brit. fly i natt mål i Sofia. Am. flyg.festn. angrep den viktige jugoslaviske industriby Skoplje, og 3 andre byer som bulgarerne holder besatt.

Vesten: Moscovos angrep i natt mål i Berlin og V-Tyskland. Alle fly vendte tilbake. I går foretok større styrker R.A.F. bombere angrep mot mål i N-Frankrike. - Vichy-regjeringens representanter har på en konferanse i Paris besluttet at omme-departementet skal evakueres.

Oslo: Etterdønningene av katastrofen den 19. desember: Til morgnan i dag forlange tyskerne å få bryggearbeidere til å losse restlasten på "Selma", den båt som losset ved Fillipstad under eksplosjonsulykken. Bryggearbeiderne var ikke villige til dette, men tyskerne forlangte folk utsett, ellers ville de stoppe alt arbeid på Oslo Havn. Kl. 10 sprang "Selma" i luften ute i Bunnefjorden. Ingen norske omkom.

SEND AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhetene fra London pr. 13 januar, 1944.

Russland: Det viktigste jernbaneknutepunkt Sarny er erobret. Dagen før var banen Rowno - Minsk blitt avskåret N og S for byen. Kamper foregikk onsdag 70 km. V for Polens førkrigsgrense, og det meldes idag om fortsatt framrykking mot V. 30km N for Sarny er Dombrowitsa erobret. - N og S for Pripetmyrene er det satt igang nye russiske offensiver, og de russiske tropper står nå i de ytre forsvarsverker til Mosyr. Der er foretatt en framrykking i 15km dybde i en bredde av 30km. - Russerne står nå få km fra Sjepetovka, som er et av de viktigste jernbaneknutepunkter i Ukraina idet 5 jernbaner støter sammen i denne by. - Ø for Viniza har russerne nådd Bug's N bredde, og det foregår her et heftig tank- og infanterislag. Den tyske motstand blir stadig sterkere og de har satt igang lokale motoffensiver på smal front for å stoppe russerne som står bare 30km fra banen Odessa - Warsjava. Tyskerne har i dette avsnitt fått forsterkninger helt fra Romania, og panserreserver er tilført fra alle andre avsnitt. Motangrepene blir ført av panseravdelinger på op til 400 tanks. I tiden 5-8 januar er 15 000 tyskere drept og 358 tyske tanks ødelagt i slagfeltet ved nedre Dnjepr.

Vesten: Tirsdag ble et av krigens hittil største luftslag utkjempet over Tyskland, da over 1000 amerikanske fly eskortert av jagere angrep Tysklands 3 viktigste jagerflyfabrikker. Sjefen for det amerikanske flyvåpen i England, general Arnold, meddeler at de amerikanske tap i det over 3 timer lange luftslag var 59 bombefly og 7 jagere. Etter de foreløpig innkomne rapporter ble over 100 tyske jagere skutt ned, men man mener at tallet i virkeligheten er langt større. Målene for de amerikanske fly var: Focke-Wulf fabrikkene i Orsesleben, hvor monteringshallene og hangarene ble satt i brann. Fabrikkene i Brunswick for produksjon av Messerschmidt-110 jagere ble ødelagt. Ved fabrikkene i Halberstadt, som fabrikkere deler til Ju-88 og Ju-188 ble alle bygninger undtagen en ødelagt. Produksjonen ved disse fabrikkor er nu totalt innstillet. Arnold uttalte videre at dette er et av de håreste slag som har rammet die Luftwaffe. Tyskerne innrømmer at hele det tyske luftforsvar ble satt inn i kampen, selv eldre offiserer og uøvete flygere ble sendt opp. Tyske jagerfly ble satt inn i tette formasjoner og sendte hele breidsider rakett-projektiler inn blandt de amerikanske fly. -

Torsdag utførte britiske jagerbombere offensive tokter mot N-Frankrike. 8 tyske jagere ble skutt ned, 1 britisk fly gikk tapt. - I de siste 8 dager har det ikke vist seg et eneste tysk fly over England.

Italia: Etter innbitte kamper har 5. arme erobret den sterkt befestede by Cervaro 6km Ø for Cassino. Byen ble stormet etterat alle de omliggende høyder var blitt tatt av de allierte. De franske styrker spilte en framtreddende rolle under disse kamper. - Ved Adriaterhavskysten har igjen britiske destroyere vært i virksomhet og for tredje gang på kort tid bombardert forbindelseslinjene til den tyske front. Fra 8. armers front foreligger ingen nye meldinger. - Store amerikanske flyforbund er overført fra Nord-Afrika til de baser i Italia. Disse ligger nå ikke mer enn 700km fra Brenner mot for 1300km. Brit. aviser slår disse flystyrkers ankomst stort opp, og bebuder intensivering av luftkrigen mot Syd-Tyskland og Balkan.

Balkan: Etter det siste angrep som am. flyg. festn. utførte mot Sofia meldes det at 27 tyske jagere ble skutt ned, mens 2 amerikanske fly gikk tapt. - Ifølge meldinger fra Bulgaria skal Sofia fullstendig evakueres. - I dagslys i går angrep store styrker amerikanske fly Athen's havneby Pireus, og i natt angrep brit. bombefly byen.

U.S.A.: Roosevelt fremla igår budgettet for det kommende år, på 1000 milliarder dollars for kongressen. I tilslutning til dette holdt han en tale hvori han bl.a. uttalte: Halvdelen av våre resurser er nå omlagt til krigsproduksjon, og vi lager nå nesten like meget rustnings-

materiell som hele den øvrige verden tilsammen. I 1943 var produksjonen av landbruksvarer så stor som aldri før i U.S.A's historie. Produksjonen er i krigstid vanskelig å beregne. Således har vi kunnet innskrenke produksjonen av eskortefartøyer, og isteden øket produksjonen av invasionsfartøyer.

Det fjerne Østen: Britiske og indiske styrker fortsetter fremrykkingen gjennom urskogene i Burma, trass i hardnakket japansk motstand. - På Cap Gloucester på New Britain har amerikanske marinesoldater slått tilbake et japansk landgangsforøk.

Rettelse forr. side. 1000 milliarder., skal være: 100 milliarder.

Nyheterne fredag 14. januar 1944. Kl. 18.30.

Russland: Russiske tropper presser på N for Pripet-myrene. Ifølge en spesiell dagsordre som nettop er utstedt av Stalin, har russerne erobret den viktige by Mosyr ved Pripet-delta og jernbaneknutepunktet Kalinkovitsji som ligger noen få km lenger mot N. Mosyr ble først omringet av de russiske tropper som brøt helt gjennom de tyske stillinger mellom Mosyr og Kalinkovitsji. Tyskerne er nå på flukt i dette avsnitt. Blandt deres tropper befinner seg avdelinger som nylig er satt inn i kampene, men allerede har tapt 3/5 av sine styrker. De russiske tropper rykker nå videre inn i Polen på en lookm bred front. Hovedangrepet blir ført V for Sarny mot Kowl. I følge de siste meldinger står russerne 80km V for grensen og har i alt erobret 5000km² av polsk område. De voldsomste kamper pågår framdeles Ø for Viniza langs Bug-linjen. Tyskerne forter stadig kraftige motangrep som alle er slått tilbake. Sannsynligvis vil kampene bli enda hardere da det føres fram forsterkninger på begge sider. - Det russiske flyvåpen herjer de tyske stillinger og troppekolonner. Tyske jagere som forsøkte å hindre disse operasjoner er enten skutt ned eller drevet bort. - I Dnjeprbuken har russerne hatt stor framgang i Kirovograd-området. - Det russiske kommunike inneholder videre en uttalelse av en finsk soldat som er tatt til fange: De fleste minner er oppmerksomme på at krigen mot Russland er et eventyr som er dømt til å mislykkes, og at Finland må ta straffen for sitt standpunkt i den pågående krig.

Italia: Det allierte hovedkvarter i Italia melder at 5. arme har slått tilbake kraftige tyske motangrep under forsøk på å gjenerobre Cervaro. På 8. armers front har brit. patruljer trenget dypt inn i det tyske forsværssystem og bedret sine stillinger. Allierte bombefly har angrepet flyplasser øst for Roma. Siden felttoget i Italia tok sin begynnelse den 3. sept. i fjor er mer enn 8000 tyske soldater tatt til fange.

Balkan: Fra Ankara meldes at alle civile forsvarstiltak i Sofia er brutt fullstendig sammen og at det hersker kaos i byen etter ordren om evakuering. - Det blir meldt at situasjonen i Romania hurtig forverrer seg ettersom russerne nærmer seg grensen mot Bessarabia.

Vesten: Moscos har igjen angrepet mål i V-Tyskland i natt. I dagslys i går var brit. jagere over N-Frankrike. Etter de siste meldinger ble minst 154 tyske fly skutt ned under storangrepet mot Tyskland tirsdag.

Det fjerne Østen: I kommunikeet fra lord Mountbattens hovedkvarter heter det at allierte styrker rykker videre fram fra Mandø støttet av styrtbombere og har erobret 2 landsbyer. Amerikanske fly har angrepet Akyab som ligger lookm lenger syd. Bangkok, hovedstaden i Siam, er angrepet to ganger på rad av store styrker am. fly fra baser i Kina. Allierte fly og patruljebåter har senket 13 japanske ferger ved New Guinea i den siste uke. Det er ialt blitt senket over 150 ferger i dette avsnitt under japanernes forsøk på å evakuere sine styrker fra nordsiden av New Guinea.

Sverige: Dagens nyheter: De som trodde at tyskerne ville ta den svenske regjeringserklæring til følge har fått svar ved den siste deportasjonen av studenter til Tyskland. Det påpekes samtidig at det er et merkelig treff at deportasjonen skjedde samme dag som den Svensk-tyske handelsavtale ble undertegnet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheterne fra London pr. mandag 17. januar 1944.

Russland: Kjempeslaget om Buglinjen antar større dimensjoner. Det betegnes som ett av de største og voldsomste slag som noensinne har vært utkjempet i Russland. Over hele den 140km lange front, som strekker seg fra Ø for Vinniza til området omkring Uman, kaster tyskerne inn alle disponible styrker i et fortvilet forsøk på å hindre avskjæring av banen Odessa-Var-sjava. Russerne står fast i sine stillinger og alle angrep mot dem blir slått tilbake. De tyske tap betegne som enna større enn under von Mannsteins mislykkede angrep på Kurskframspringet. - Russerne fortsetter framrykkingen V for Sarny og står ca. lookm V for den polske grense av 1939. Også V for Mosyr har russerne hatt ny framgang. - Etter et gjennombrudd NV for Velikie Luki nærmer russerne seg Novo Sokolniki fra N, Ø og S. Guerillastyrkene i Randstatene har fått forsterkninger fra Russland. Mange av disse er landsatt med fallskjerm. På grunn av det store antall utenlandske arbeidere i disse land er guerillastyrkene vanskelige å komme til livs. Italia: Franske styrker som opererer sammen med 5. arme, har erobret Monte Troccio Ø for Cassino, og am. tropper har befestet stillingene. 5. arme har nå nådd den østlige bredd av elva Rapido og står bar 8km fra Cassino. Det er stille på 8. armers front. - Allierte fly har bombet flyplasser og jernbanemål i NØ- og Midt-Italia. Av andre mål kan nevnes Fonia, Civitavecchia og Civita Nova samt skip i Egeerhavet.

Balkan: Den tyske offensiv i Midt- og V-Bosina er blitt stanset på flere steder av general Titos styrker. Ved Kotelje ble 2 tyske kolonner slått på flukt. En høyere jugoslavisk offiser har i Kairo uttalt at de jugoslaviske tap belöp seg til 5000 falne mens tyskerne tapte 18000. General Tito var selv blitt såret under kampene. - De bulgarske skoler skal nå stenges for å gi plass for evakuerte fra Sofia. Den bulgarske regjering har forlatt hovedstaden. Alle reserveoffiserer i Bulgaria har fått ordre om øyeblikkelig å melde seg ved sine forlegninger.

Vesten: Allierte bombefly gjennomførte lørdag en overordentlig kraftig angrep mot Braunschweig. I løpet av 25 min. ble 2 000 ton bomber kastet. Det var bare svak jagermotstand over målet idet Moscos samtidig gjennomførte et skinnangrep mot Berlin og Magdeburg. Mandag bombarderte am. flyg. festn. Klagenfurt i S-Østerrike. Målet var Messerschmidtfabrikken for flydeler som til monteringsfabrikkene i Wiener Neustadt. Tyskerne sendte bare opp 10-12 jagerfly hvorav 3 ble skutt ned. Fotografier som ble tatt over Leipzig viser at over 100 fabrikker og 30% av bebyggelsen er blitt skadet og delvis ut-slettet. - Genral Eisenhower har på en pressekonferanse i London uttalt sin tilfredshet med det forarbeide som er gjort av de allierte fly- og flåtestridskrefter. Han sa at de allierte troppers gode utdannelse og hårde trening er en garanti for at en førsteklasses hær står til hans rådighet ved den kommende invasjon. Han opplyste samtidig at general Badley, som var sjef for 2. am. armekorps under siste fase av Tunisfelttoget, er utnevnt til sjef for de amerikanske invasionsstyrker.

Danmark: Ubekreftede meldinger fra Dansk Pressetjeneste sier at tyskerne i dag overtok polititjenesten i København, hvor alle politistasjoner er blitt besatt. Det er gjort forberedelser til å internere hele politistyrken som er på 5 000 mann.

NEDSKJÆRING AV SVARTEBÖRSPRISENE. 2

Sist fredag forbauset minister Fuglesang ved offentlig å referere en illegal avis. Dette vilde han aldri gjøre, hvis han ikke mente å kunne vinne på det. I dette som i så mange andre tilfelle i nazistpropagandaen er den tydlige hensikt å splitte folket i klasser for så å forsøke å vinne "arbeiderklassen" ved angrep på "overklassen". Dette kunde synes å være en effektiv fremgangsmåte, særlig i et land hvor man før krigen var oppslukt av klassekamp og partistrid. Men denne tiden burde ha vist også nazistene at smålige hensyn ikke får spille inn i kampen for vårt lands frihet og nasjonale ære.

Nazistene har også vært uvanlig lite heldige i valg av middel denne gang. Svartebørsen er en uundgåelig ting i rasjoneringstider. Den eksisterer i alle land i dag i større eller mindre målestokk, selv i de selvstendige land, hvor man må fordømme den som en absolutt forbyttelse mot folket, idet den gir en fordel til de rike framfor de mindre bemedlede med hensyn til ernæringen. I de okkuperte land stiller saken seg imidlertid anderledes, i det ikke bare befolkningen, men også i høy grad okkupasjonsmakten nyter godt av matvare-

produksjonen. Det vil derfor være tilfeller hvor det er vanskelig å avgjøre om svartebørsen går ut over folket eller okkupasjonsmakten. Meget vilde det være vunnet hvis man oppnådde en effektiv kontroll og regulering av prisene slik at de ikke overstiger de jevne lags kjøpeevne. Dette kunde bidra til at varene kom hele folket til gode. - Det er et dristig og vanskelig foretagende organisasjonen "Norges Prisutvalg" har gitt seg ut på, men det er ingen tvil om at det er på tide at noe blir gjort for å stanse det vanvittige og uverdige kappløp som svartebørsen er i dag og bringe matvareprisene ned på et normalt nivå. Den prislister som er oppstilt er i og for seg uhyggelig, men ligger allikevel langt under den som gjelder på svartebørsen nå, og tjener i hvert fall som en begynnelse på nedskjæringen. Organisasjonen har gått inn for en retferdig sak, og hvis den har makt og vilje til å gjennomføre sine vedtak om kontroll, fortjener den all mulig støtte av hele det norske folk. Enhver nordmann bør gjøre sitt til at de som gjør seg skyldig i overtredelser blir oppnotert for så å straffes som krigsforbrytere når tyskerne er ute av landet. Svartebørshaiene er like meget forrædere mot sitt folk som brakkebaronene. Nå vet de at krigen mot dem er erklært. Hvis de ikke vil ta rev i seilene mens det ennå er tid, må de ta følgene av sine handlinger. De skal vite at de har hver ærlig nordmann mot seg i denne sak.

Nyhetene tirsdag 18. januar 1944. Kl. 18.30.

Russland: I slaget om Buglinjen fortsetter von Mannstein å kaste inn alle tanks som står til rådighet, men stanses regelmessig av det russiske artilleri. Det ser ut til at han er beredt til alle offere for å hindre at russerne trenger nordover mot Rumenia. General Wason sier i sin kommentar at det vil være umulig for tyskerne å holde tropper i felten til våren uten den rumenske oljen, og at dette må antas å være grunnen til at de ikke trekker de 70 divisjoner å Dnjeprbuken og troppene på Krim tilbake. - Lenger nord har russerne inntatt Turchin, 25km NO for Rowno, som nå trues fra nord og øst. - På frontens nordlige avsnitt har russerne avskåret jernbanen Novo Sokolniki - Leningrad og står bare 30km fra jernbanen Pskov-Polotsk. De latviske guerillastyrker har i den siste tid utkjempet 57 trefninger med tyskerne og herunder drept eller såret 5000 tyskere og dessuten avsporet 67 jernbanetog.

Italia: Franske tropper har inntatt landsbyen San Elia, 6km N for Cassino. Kanadiske tropper har rykket fram og gått over en elv. Ellers meldes om amerikansk patruljevirkosomhet på andre siden av Rapido. - Allierte fly har bombet skiftetomter i Pisa. Av andre mål kan nevnes Viterbo, Prato samt Sibenik på den dalmatiske kyst.

Balkan: Sterke tyske marineavdelinger har gått iland på øya Brac syd for Split - Av Sofias 450 000 innbyggere er nå bare 10-15 000 igjen i byen, og man antar at snart også de fleste av disse vil forlate byen.

Vesten: Statsminister Churchill kom i dag uventet tilbake til London og inntok en time etter ankomsten sin plass i Underhuset hvor han ble hilst med bifall. Han så meget godt ut og lovet å gi en oversikt over den militære situasjon i nær framtid. Som bekjent ble Churchill syk i midten av desember under sitt opphold i Orienten. Sin rekonvalesenstid tilbragte han i Fransk Marokko og hadde her et viktig møte med general de Gaulle.

Danmark: Gestaposjefen i Danmark, dr. Mildner, er blitt erstattet med en høyere gestapomann fra Berlin, som har fått ordre til å knuse all sabotasjeverksohmhet i landet. - Det er ikke kommet noen bekreftelse på meldingen om at tyskerne har overtatt polititjenesten i København.

Sverige: Utenriksminister Gunther uttalte i går i Riksdagen at den svenske regjering beklaget at aksjonen mot de norske studenter var blitt fortsatt uten at det forelå noensomhelst militær grunn til det. Denne handling må nødvendigvis få innvirkning på forholdet mellom Sverige og Tyskland, særlig på det kulturelle område. Tyske videnskapemenn vil ikke lenger kunne regne med å være velkomne i Sverige som før var tilfalle. Han understreket regjeringens vilje til å hjelpe ad de veier som er mulige. I den forbindelse skriver "Nordens Frihet" at det nå vilde være bedre med litt handling enn med de mange og store ord.

Russland: Marskalk Stalin meddelte iaften i en dagsordre at Novgorod er inntatt. Byen er et livsviktig jernbaneknutepunkt og er viktig tysk festningsby som har holdt stand i to år. Erobringen av Novgorod betyr en trusel mot de tyske styrker som står S og SV for Leningrad. Operasjonene her inngår i en større offensiv på hele Leningradavsnittet. Ved angrep S for Leningrad er det smale tyske brohode fra Oranienbaum til Leningrad blitt avskåret, og de tyske tropper i dette avsnitt går tilintetgjørelsen imøte. Östersjöflåten og de svære kanoner i Kronstadt støtter operasjonene. Russernes tanks og infanteri strømmet nå gjennom de åpninger som er laget i de tyske linjer. En engelsk kommentar sier at den lange stillingskrig på Östfrontens nordlige avsnitt nu er slutt, fronten er igjen i bevegelse, og bevegelsen går vestover. - Lenger syd nærmer russerne seg nå Rowno og står mindre enn 20km fra denne. Byen Gorskja er inntatt i dette avsnitt. Russerne har brutt jernbanen Rowno - Sjepetovka idet de har erobret Slovuta. Det meldes at ungariske tropper blir satt inn i forsvarskampene omkring Rowno. - Tyskerne gjør fortsatt sterke angrep i Umanavsnittet, men blir slått tilbake med svære tap. I de to siste måneder svarer de tyske tap til 46 divisjoner og 6000 tanks.

Italia: Tre byer ved Gariglianos nordre bredd er inntatt, nemlig Tufo, Sujo og Argento, som ligger på en 16km lang strekning fra elvas munning. Det meldes at britiske tropper står i utkanten av Minturno, mens tyskerne oppgir å ha rømmet byen. Cassino er under artilleribeskytning og det gjøres forberedelser til å storme byen. Jernbaner og kommunikasjoner i nærheten blir heftig bombet. - Britiske destroyere har bombardert Ravigno på Istria, Durazzo i Albania samt tre øyer i Adriaterhavet. - Av alliert flyvirksomhet kan nevnes angrep mot tyske jagerflyplasser, jernbaneknutepunktet Sulmona samt skip utenfor Dalmatiakysten. 2 fly gikk tapt mot 3 tyske.

Balkan: General Titos armeer har tilføyet tyskerne svære tap under omfattende kamper. Således ble 300 tyskere drept under et slag i Herzegovina, et lignende antall i Midt-Bosnia og 400 tyskere ved Ljubljana i Vest-Bosnia. Kroatisk friskarer har avskåret jernbanen Beograd - Zagreb på 5 steder.

Vesten: Onsdag angrep Moscos tyske mål ved Stavanger. Skader ble gjort og et tysk fly ødelagt på vannet. - Det opplyses at britiske fly i tiden 1. til 17. januar i år kastet 6000 tonn bomber mot Tyskland, mens tyske fly i samme tidsrum kastet bare 15 tonn mot England.

Utenriksminister Eden har opplyst at den britiske regjering står i nøye kontakt med den russiske og den polske regjering, og at det er godt håp om en russisk-polsk forståelse. Edens erklæring ble igår referert i den russiske kringkastings hjemmeprogram.

Den britiske ambassadør i Madrid har fått ordre om å gjøre nye kraftige henstillinger angående de spanske troppers deltagelse på Östfronten. - En engelsk avis skriver i denne forbindelse at Spania bryter nøytraliteten også på andre måter. I spanske havner er det blitt lagt helvedesmaskiner i skip som er lastet for England, og spaniere har forøvet sabotasje i Gibraltars havn. "England er nå i den stilling at det kan sette makt bak sine ord".

Frankrike: En rekke nye sabotasjehandlinger har funnet sted på forskjellige steder i Frankrike. Flere jernbanetog er blitt avsporet. Ved Marne er 300 jernbanevogner lastet med krutt, sprengt i luften, Det er innført portforbud i Lyon og Marseille.

Amerika: Det er i år sjøsatt 67 skip i USA.

Forholdet Norge - Sverige.

Av minister Trygve Lie's tale søndag: Forholdet til Sverige vil alltid spille en stor rolle i norsk utenrikspolitikk. Det norske og det svenske folket har forskjellige historiske tradisjoner, men vi er nære slektninger, og vår kultur og vårt samfunnsliv viser mange felles trekk. Vennskapet mellom de to folk viser seg i den sterke svenske folkestemning til fordel for Norge. Det er åpenbart at man i Sverige nå er blitt klar over hvad det tyske styre i Norge virkelig betyr, og det har i stigende grad gitt seg praktiske utslag. Svenske pressemenn har bidratt til å gjøre den tyske terror og den norske motstand kjent i den frie verden. De norske flyktningene er blitt godt mottatt i Sverige, og det er ikke minst i året 1943 blitt utført et betydelig humanitært arbeid til fordel for Norge i den svenske Norgeshjelpen og i andre svenske hjelpeorganisasjoner. Mende to folk er ikke bare bundet sammen med følelsesmessige bånd. De har en felles grense på over 1000km. Et godt samarbeide er derfor en utenrikspolitisk nødvendighet for begge land.

Vår strategiske stilling er på mange måter forskjellig fra vårt nabolands, og dette førte til at Norge kom med i krigen mot Tyskland, mens Sverige ble stående utenfor. Dette skapte visse vanskeligheter i forholdet mellom de to regjeringer. Det er med tilfredshet vi kan slå fast at de viktigste av disse vanskeligheter ble ryddet av veien i løpet av 1943. Den svenske regjering har stanset transit-trafikken og dermed fjernet den største anstøtssten i forholdet mellom Norge og Sverige. Den svenske regjering har igjen en minister hos den norske regjering i London, og den har anerkjent den norske regjeringens representant i Stockholm som sendemann. Dermed er den diplomatiske forbindelsen mellom våre to land igjen bragt inn i ordnede forhold. Den svenske regjering har med støtte av en sterk og enstemmig folkestemning nedlagt en bestemt protest i Berlin mot arrestasjonen og deportasjonen av norske akademikere. Det vakte glede at Sverige fastholdt sin protest etter von Ribbentrops uforbammede og arrogante svar. På tross av Sveriges holdning har tyskerne fortsatt med deportasjonen. Dette er hverken den første eller den siste tyske terrorhandling i Norge. Det er meget mulig at det svenske folket og den svenske regjering vil stå overfor dette og lignende problemer i en skjorpet form. Vi har grunn til å håpe at en rekke praktiske spørsmål både under og etter krigen vil bli løst på en måte som er tilfredsstillende for begge folk. Et positivt samarbeid om konkrete oppgaver vil være det beste grunnlag for et godt naboforhold i fremtiden og det har langt større interesse enn konstitusjonelle protester.

Nyhetsene fredag 21. januar 1944. Kl. 18.30.

Russland: De russiske styrker som rykker vestover S for Leningrad har nå skutt sammen med de styrker som rykker sydover fra området mellom Oranienbaum og Leningrad. Hele kysten mellom disse to byer er nå rendet for tyskerne. Russernes overlegenhet i luften på dette frontavsnitt setter dem istand til å landsette tropper fra Finskebukta rett overfor Kronstadt. Slaget raser langs jernbanen Leningrad - Moskva som russerne forsøker å renske for tyskere. - Lenger syd drar russerne fordel av erobringen av Novgorod og rykker fram i hurtig tempo. Skogene vest for byen er blitt rensket og de innringede fiendlige avdelinger utslettet. Under 6 dagers harde kamper omkring Novgorod og Leningrad har tyskerne tapt 40 000 mann i falne og 3000 i fanger. - I Ukraina er heftige tyske motangrep N for Kristinovka blitt kastet tilbake. Tyskerne mistet her 15 000 mann i falne. - Polske friskarere har foretatt represalietokter inn i Østprøissen, hvor de oppholdt seg i flere dager. De vendte tilbake i erobrede transportmidler. I nærheten av Warsjava er et tysk ammunisjonstog sprengt i luften.

Italia: Etter inntagelsen av Minturno på veien til Rom har 5. arme med støtte av desubroyere og kryssere konsolidert sine stillinger på nordsiden av Gariglianoelva. 7 km lenger Ø står franske styrker i utkanten av Castel Forte. De franske styrker som står lenger N er en alvorlig trusel mot hele den tyske vestflanken som trues med å bli omgått. Tyske fanger opplyser at tyskerne nå er i ferd med å bygge en ny forsvarslinje lokk N for den såkalte Gustavlinje. 1 tysk skip er senket i Adriaterhavet.

Vesten: Det største antall brit. tunge bombefly som noensinne har vært over Berlin, angrep i går byen. Angrepet begynte tidlig om aftenen og i løpet av 1/2 time ble det kastet over 2300 tonn bomber. De britiske flyvere meldte om omfattende branner og ødeleggelser. 35 bombefly savnes fra denne og andre operasjoner. I dag angrep store styrker amerikanske og britiske bombere eskortert av jagere tyske militære mål i Pas de Calais. Kanadiske fly ødela en tysk torpedojager og skadet en annen i Kanalen. Brit. bombefly angrep tysk skipsfart utenfor Norskekysten, de ødela 4 skip og skadet flere andre. Ingen fly gikk tapt. Det brit. skyts på Kanalkysten var i går i aksjon for annen gang på ett døgn. Tyskerne besvarte ilden. Churchill og Eden hadde i dag et møte med den polske premierminister og utenriksminister; den polske ambassadør i London var også tilstede. Det polske spørsmål ble drøftet.

Frankrike: Som følge av de tiltagende sabotasjehandlingene i Frankrike er den nye politisjef gjennom en Vichylov blitt bemyndiget til å nedsette standretter for å dømme sabotører. Samtidig er det blitt bestemt at alle lover som beskytter kriminelle forbrytere kan suspenderes for å lette standrettenes arbeid.

Nyhetsene fra London pr. mandag den 24. januar 1944.

Italia: De allierte avdelinger som lørdag morgen foretok en landstigning 50 km syd for Roma har erobret byen Nettuno og utvidet sitt flere km brede bruhode 6 km innover i landet. De har ennå ikke møtt effektiv tysk motstand og de allierte bruker pausen til å landsette flere tropper og mere materiell. Tungt alliert artilleri er ført fram og behersker hovedveien fra den 5. armers front til Roma. 5. am. arme gikk et par timer før landstigningen til et kraftig angrep og gikk over Rapidoelven 5 km syd for Cassino. 3 tyske panserdivisjoner som ble overført til denne front fra Roma for en uke siden har nå gått til motangrep på bred front og har kastet amerikanerne tilbake over elven, mens troppene på andre avsnitt holder stand. De tyske troppestyrker som kjemper her trues med å bli avskåret ved den allierte landgang. Italienske patrioter hjelper de allierte landgangsstyrker ved å angripe de tyske forsyningslinjer og telegrafere de tyske styrkers posisjon til de allierte. De har avskåret jernbanen Roma-Cassino og derved forsinket troppeforsendelsene flere timer. - En voldsom flyaktivitet utfoldes over hele fronten. Noen timer før landgangen ble det tyske hovedkvarter i Frascati bombet og bygningen fikk 26 fulltreffere. Videre ble 8 jernbaneknutepunkter bombet og alle flyplasser ved Roma, på en nær, ødelagt. Allierte fly har siden landgangen stadig vært over fronten og bombet tyske stillinger. Jernbanene og veiene til 5. armers frontavsnitt er under kontinuerlig flybombardement. Flyene møter praktisk talt ingen tysk motstand i luften.

Russland: 4 russiske armekolonner rykker nå frem med stor fart for å søke å omringe de tyske styrker som står S for Leningrad. Fra Novgorod angriper russerne mot V og NV og flere steder er inntatt. De tyske styrker som her var omringet er blitt utslettet. Fra Leningrad angriper russiske styrker i sydvestlig retning mot Detskoye Selo. 40 bebodde steder er erobret i dette avsnitt. Andre styrker rykker videre frem langs Finskebukta. Byen Mga på det østligste avsnitt er erobret og banen fra Leningrad til Moskva gjennom denne by rensket for tyske tropper. På Volkovfronten er det svære kamper på innfartsveiene til jernbaneknutepunktet Tsjudovo, og russerne står 6 km fra denne by. Kampene i Leningradavsnittet strekker seg nå over en 80 km lang front og 25 000 russere er falt og 5000 tatt til fange her i den siste uke. - Etter å ha slått general v. Mannsteins styrker ved Pripetsumpene har russerne erobret byen Rotnja, 14 km fra den polske grense. NV for Kalinkovitsji fortsetter fremgangen, og flere byer er erobret. Russerne har nådd første forsvarslinje foran Bobruisk. - I Barentshavet har russerne senket 2 tyske forsyningskip, 1 ubåt og ett annet tysk fartøy.

Vesten: Natt til lørdag kastet britiske fly over 2000 tonn bomber mot Magdeburg. Store branner oppsto og store skader ble gjort på byens tungindustri. Mindre angrep ble utført mot Berlin. 90 tyske fly angrep SØ-England. 30 av dem nådde London og kastet 60 tonn bomber mot byen. Dette er det største angrep mot London på ett år. 12 tyske fly ble skutt ned. N-Frankrike er daglig blitt kraftig angrepet av allierte fly og Moscos har hver natt vært over V-Tyskland. Søndag var allierte bombe- og jagerfly over Amiens-distriktet. 5 tyske jagere ble skutt ned mot 2 allierte. 3 av de tyske fly ble skutt ned av norske jagere som selv ikke hadde noen tap. Mandag angrep store styrker tunge amerikanske bombefly mål i V-Tyskland. - Et av krigens største konvoislag er utkjempet i farvannet mellom Asorone og den portugisiske kyst. Slaget varte i 4 dager og 3 netter hvorunder store styrker tyske ubåter og fly angrep en alliert konvoy. 1 tysk ubåt ble senket, 2 andre antakelig senket og 1 ubåt skadet. Bare 2 britiske skip ble lett skadet og hele konvoien kom velberget i havn.

Balkan: Tyske tropper forsøker å slå seg gjennom til kystbyen Seni i Jugoslavia. - I Bosnien har jugoslaverne inntatt en liten by ved Tusla. Friskarene har her oppholdt store tyske styrker i flere uker. - Lørdag ble havnen i Pireus angrepet av svære allierte bombefly fra Midt-Østen. I Egeerhavet er 3 seilskip senket og mange andre skadet og satt i brand ved flyangrep. - Utenfor Dalmatiens kyst er 2 fullastede tyske forsyningskip blitt kapret av jugoslaviske friskarere.

Kairo: En jugoslavisk tjenestemann i Kairo har uttalt om organisasjonen av de jugoslaviske friskarere: Friskarene er kledd i italienske uniformer og kjemper med erobrede italienske våpen. De har nå fått de hårdt trengte medikamenter fra England og U.S.A. I de besatte områder er det et organisert postvesen og rasjoneringsystem. Lange fabrikker og gruver er igjen satt

igang. Jernbaneløstene er satt i stand og trafikken er gjenopptatt på store strekninger.

Norge: Formannen for det nazistiske Studentsamband, Karl Martin Cramer, som var en av tyskernes ivrigste hjelpere under aksjonen mot de norske studenter har nå fått sin belønning. Han er jurist med dårlig haud, men er allikevel blitt Universitetsstipendiat og har fått bevilget et tillegg. Han er reist til København for å studere statsrett, og i hans sted er stud.med. Tor Breien innsatt som formann for Studentsambandet. Ragnar Juell fra Kristiansand og Paal Schiefloe fra Årnes er nylig døde i tysk fengsel.

Nyhetsene tirsdag 25. januar 1944. Kl. 18.30.

Italia: De britiske og amerikanske tropper som har opprettet et bruhode 50km syd for Roma har utvidet og befestet det og fortropper har nådd 19km inn i landet. De står her umiddelbart foran Via Appia, hovedveien til Roma, og patruljen har krysset veien og jernbanen langs denne. Bruhodet er utvidet langs kysten til en bredde av 25km og allierte tropper har inntatt byen Anzio som har en god havn. Havnen falt så å si uskadt i de alliertes hender, og tungt materiell landsette nå her i store mengder. Ennå har ikke tyskerne satt igang noen motaksjon av betydning, men de trekker sammen styrker i all hast. På den 5. og 8. armers front avtok tyskernes motangrep i går etter at de var påført store tap. Flere bataljoner ble splittet og opp til 50% av enkelte avdelinger ble utslettet. Ved Monte Crotosje har franskmennene slått tilbake en rekke kraftige tyske angrep. - De tyske styrkers omtrentlige gruppering i Italia er følgende: 14 divisjoner ved fronten, 2 divisjoner ved Roma og noen få divisjoner i Nord-Italia. Det har vært st. dig virksomhet i luften, bl.a. angrep allierte styrtbombere byen Velletri. Av de tyske jagerfly som angrep landgangstroppene ble 9 skutt ned.

Russland: Etter de siste meldinger fra Moskva er tyskerne på fullstendig tilbaketog på avsnittet SØ for Leningrad. Russerne har omringet Krasnibor på hovedlinjen til Moskva. Lenger SØ på samme bane er byene Tosno og Tsjudovo under omringning. Den sterkt befestede by Pasjkin, syd for Leningrad, ble i går hurtig omringet og stormet av russiske tropper. Russerne er nå i besiddelse av det tette jernbanenett rundt Leningrad i en omkrets av 30km. SV for Leningrad og V for Novgorod kjemper tyskerne desperat for å holde rettsveiene vestover åpne, og derved hindre et nytt Stalingrad. - I SV-Ukraine er en ny kraftig tysk motoffensiv ved Vinniza brutt fullstendig sammen mot det russiske forsvar, med store tap for de tyske tropper. Ifølge tyske meldinger har russerne foretatt en ny landstigning N for Kertsj på Krim og det kjempes i havneområdene.

Vesten: Svære allierte bombe-fly angrep i går mål i Nord-Frankrike og i Vest-Tyskland.

Balkan: Kraftige tyske styrker har besatt den lille ørneby Senj i Dalmatia. Ikkroatia har friskarene utslette sterke fiendtlige avdelinger. Am. flyg. festn. med jager eskorte har angrepet skiftetombene i Vratsa, 60km N for Sofia og i Scoplje i Jugoslavia. 15 tyske fly ble skutt ned. 11 allierte fly er saknet. - Det har vært mindre gys under blandt de bulgarske troppestyrker. Det er spredt flyveblad med oppfordring til alminnelig mytteri.

Amerika: Bolivias nye regjering vil ikke bli anerkjent av de forened nasjoner. Den engelske regjering har for tatt dette standpunkt og utenriksminister Cordell Hull uttalte i aften at U.S.A. slutter seg til dette. Bolivias regjering har samarbeidet med grupper som er fiendtlig innstillet overfor de allierte. Det menes at de forsyninger som er lovet Bolivia etter låne og leieloven vil bli stanset.

Norge: Det er i disse dager sendt med skriv til alle landets leger hvori de oppfordres til å betale de 100 kr. som er fastsatt som lisensavgift for at de skal få lov til å drive praksis. Det heter at avgiften er til Staten, mens den i virkeligheten går til Norges Legeforbund som nazistene har opprettet og som ingen norske leger har godkjent. Legene nekter derfor å betale avgiften. - Her, som tilfellet var med lærerne og prestene, vil nazistene møte en samlet front.

Det hersker for tiden tvil om det er kinostreik eller ikke.

Det er en s'ad liv'f'ölg' ä' i'ng' ä' n'ö'rd'm'e'n'ä'ng' ä' r' p' ä' t' y' s' k' e' o' g' n' a' z' i' s' t' i' s' k' e' f' i' l' m' e' r' .

Russland: En sarmelding fra general Govorov melder at beleiringen av Leningrad nå er fullstendig brutt. De russiske tropper har trengt inn i de tyske stillinger rundt byen i en dybde av 65-100km, og befrikket over 700 byer og landsbyer. Siden offensiven ved Leningrad begynte er over 40000 tyskere falt eller tatt til fange under kampene. Syd for Leningrad er byen Krasnogvardeisk erobret. Lenger øst kjempes det i forstedene til Tsjudovo. Russerne foretar nå et stort knipetangangrep mot byen Luga. Syd for Krasnogvardeisk står de mindre enn 90km fra Luga og i angrepet fra Novgorod mot vest har de nådd elva Luga og står 50km fra byen. Russiske krigsskip beskytter de tyske stillinger ved Narva i Estland. - I Ukraine er store tyske motangrep med tanks og infanteri slått tilbake øst for Vinniza og nord for Kristinovka. 144 tyske tanks ble ødelagt i dette avsnitt tirsdag. - Den russiske kommisjon som har undersøkt Katynaffæren har erklært at det ble funnet over 11000 lik av uniformerte polske offiserer. Disse hadde vært internert i 3 store leire. Under den russiske tilbaketrekning rekk man ikke å evakuere fangene og de falt, sammen med flere voktere, i tyskernes hender. Kommissjonen erklærer at tyskerne har drept de polske offiserer og oppgir samtidig hvilken tysk avdeling som besørget henrettelsene.

Italia: De allierte troppene ved bruhodet syd for Roma har hatt det første store sammenstøt med tyske tropper. Avdelinger fra Hermann Göring divisjonen som var ført fram syd fra, støtte sammen med de allierte tropper syd for Littoria. Tyskerne ble slått tilbake. Britene og amerikanerne rykker fram fra Nettuno mot syd, øst og nord presser på for å avskjære Via Appia og jernbanen som fører forsyninger til 5. armers hovedfront ved Cassino. Delefri 30km fra Nettuno, er erobret, og nye styrker landsettes stadig under sterk flybeskyttelse. - 8km nord for Cassino har franskmennene tatt en viktig høyde ved Monte Belvedere, amerikanerne har også hatt noen fremgang. - Havnen i Pireus og 22 tyske skip i Egeerhavet er angrepet. 2 skip ble senket.

- Uroen i Italia vokser stadig. Fra Roma meldes om gatekamper og byen erklært i beleiringstilstand. I Genua har det vært alvorlig uro blandt arbeiderne og tyskerne måtte benytte tåregass for å slå motstanden ned. De italienske patriotstyrker omfatter nå over 300000 mann. De er organisert i 5 hovedgrupper, med en sentral motstandskomite av høyere italienske offiserer med sete i Milano.

Bulgaria: Det bulgarske folk forstår stadig bedre hvilken vei krigen går. Flere parlamentsmedlemmer oppfordret onsdag regjeringen til å trekke alle tropper tilbake fra de områder som Bulgaria ikke holder besatt, og å inngå vennskapelige forbindelser med Russland. - De allierte har sendt en advarsel til Bulgaria. Her heter det at hvis ikke Bulgaria avbryter forbindelsen med Tyskland og slutter seg til de allierte, vil Bulgaria bli behandlet som medskyldig i krigen sammen med Tyskland.

Vesten: Amerikanske og britiske bombe-fly har angrepet mål i V-Tyskland, Nord-Frankrike og Holland. Fly fra kystkommandoen har angrepet skipsfart utenfor Norskekysten og skadet 5 fartøyer. 1 fly savnes.

Spanias ambassadør i London hadde onsdag foretrede for utenriksminister Eden. Han meddelte at general Francos regjering hadde tatt strenge forholdsregler for å hindre at det ble sabotert ombord på engelske skip i spanske havner.

Tyskerne i flere havnebyer er blitt anmodet om å flytte inn i landet. Eden ble nylig spurt i Underhuset om Englands stilling til grensetvistighetene angående Polen. Han svarte at den britiske regjeringens standpunkt var det som Churchill hadde tatt den 3. september 1940. Han sa da at de territoriale forandringer som blir foretatt under krigen ikke vilde bli anerkjent av den britiske regjering, medmindre alle interesserte parter var enige i forandringene. - Den argentinske regjering har meddelt at den diplomatiske forbindelse med aksene er brutt. Dette skritt ble kunngjort etter at regjeringen hadde sittet i møte hele tirsdag natt med landtsmilitære ledere. En større spionring av tyskere er oppdaget i landet og flere er allerede arrestert. Eden uttalte i dag at den britiske regjering med glede hilser Argentinas brudd med aksene. Regjeringen vil stille seg avventende for å se om Argentina ved øyeblikkelig handling beviser sin reelle hensikt med dette politiske brudd Danmark: Et dristig kupp ble igår utført i København av danske patrioter. En bil med 4 mann kjørte i en garasje hvor det sto flere tyske biler. Mens en av dem spurte om de kunne på parkere vognen der for natten, trakk de andre plutselig revolverne og tvang en tysk sjåfør og en Gestapomann

til å stille seg inn til veggen med hendene i været. Deretter kastet de tyskernes våpen inn i bilene og kjørte avgårde med 3 stykker.

Norge: De norske politimenn som ble sendt til Tyskland 7. september i fjor befinner sig i en spesiell leir i Danzig, hvor de opplæres for polititjeneste etfeller annet sted i "Festung Europa". - H. M. Kongen mottok idag den nye russiske ambassadør Lebedev i høytidelig audiens.

Nyhetene fredag den 28. januar 1944. Kl. 18.30.

Russland: Den store tyske tilbaketrekning i Nord-Russland fortsetter. Russerne har inntatt Volosovo og rykker med sterke styrker vestover mot Narva. De står mindre enn 60km fra den estniske grense. Av jernbanen Moskva-Leningrad holder tyskerne nå mindre enn 30km og kun de to byene Luban og Tsjudovo som er under hardt press av russerne. Fra Novgorod har russerne rykket vestover og står bare 35km fra Luga, en jernbanestasjon som er absolutt nødvendig for tyskerne ved en evakuering av kilen mellom Leningrad og Novgorod. Den siste stasjon før Luga, Batetskaja, blir beskyttet av russisk artilleri. De russere som angriper SV-over fra Novgorod sto i dag i utkanten av Sjimsk. Dette angrepet truer Staraja Russa i ryggen.

Italia: Ved bruhodet S for Roma har de allierte tropper hatt ytterligere framgang ved de Pontiske sumper. På et sted har de støtt på kraftig motstand fra de tyske tropper som er slått tilbake. Mange fanger er tatt. Ved hovedfronten fortsetter amerikanerne framrykkingen på den annen side av Rapido, og fransk tropper har tatt nytt høydeterreng N for Cassino og truer med å avskjære denne by bakfra. Allierte fly har angrepet mål i kampområdet og flere flyplasser ved Marseille. 50 tyske fly ble skutt ned mot 7 allierte.

Vesten: I natt angrep store styrker britiske Lancaster fly Berlin. I løpet av 20 min. kastet de over 1500 tonn bomber. Moscos var også over byen. Fra nattens operasjoner, som også omfattet angrep mot N-Frankrike, V-Tyskland og Helgoland, saknes 34 fly. - I dag angrep tunge amerikanske og britiske fly tyske militære mål i vest. - Den amerikanske hærs flyvåpen teller nå 2 100 000 mann.

Militær mobilisering i Norge?

Minister Riisnæs sendte 17.ds. en skrivelse til SS-Obergruppenfuhrer Berger, hvor han foreslår å mobilisere Norges ungdom for innsats på Østfronten. Han setter opp en rekke punkter som han mener må iakttas ved en slik mobilisering. Vi nevner hovedpunktene: Det mobiliseres i første omgang 5 årsklasser (18-23år), som vil utgjøre ca. 75000 mann. Mobiliseringen gjennomføres under nøye samarbeid mellom norske og tyske myndigheter. I god tid før mobiliseringsdagen må grensen mot Sverige sperre med det størst mulige oppbud av militær og politi, samt vaktholdet langs kysten skjerpes. Kunngjøringen av mobiliseringen skjer først og fremst ved oppslag, og disse blir slått opp samtidig over hele landet. Møtefristen blir 24 timer i byene og 2-5 dager på landet. De som unnlater å møte blir hentet av kommandoavdelinger av militær og politi snarest mulig. På samstedene siktes menneskene politisk. Kommunistiske elementer blir utskilt og internert i leirer (Berg, Brødtvædt). Fra samstedene sendes menneskene avdelingsvis til forlegningene og derfra snarest mulig til øvelsesleirene i Tyskland. Menneskene settes inn i formasjoner av Waffen-SS og bærer SS-uniformer. De norske mennesker bør aldri utgjøre mer enn 50% av hver avdeling. Ingen unntagelse fra mobiliseringen bør gjøres for krigsindustriens skyld, da dette gjelder de yngste årsklasser og det praktisk talt ingen faglærte arbeidere finnes blandt dem. - - -

Denne skrivelse kommer fra en av de nazister som ved sitt forræderi har forbrutt sitt liv og som vil gjøre hva som helst for å utsette avgjørelsen. Det kan ikke hende dem noe verre enn Tysklands nederlag, og den nevnte skrivelse er et eksempel på den desperate handlemåte vi kan vente av disse menn i tiden fremover. Vår skjebne beror nå på den tyske ledelses avgjørelse, og vi kan bare håpe at den sunne fornuft seirer. Norske soldater vil neppe være av stor verdi for den tyske arme. - Selv om dette skritt synes vanvittig for oss nordmenn, bør vi huske at situasjonen er prekar for tyskerne og at vi må vente at de ikke vil sky noe middel. Det vites at mobiliseringsplakater er under utarbeidelse. Årsdagen for Quislings maktovertagelse er nær forestående. - Det er vår plikt å forberede oss på alle eventualiteter slik at ingen tysk aksjon kan overrumple oss og sette oss inn i kamp mot vårt eget land.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Etter erobringen av Novo Sokolniki forfølger russerne sin seier og frenger i hurtig tempo fram mot Latvias grense. De små isolerte grupper som ennå er igjen av de 2 elitedivisjonene som forsvarte byen blir innfanget etter hvert. Lengst øst på Leningradavsnittet er Tsjudovo på banen Leningrad-Moskva erobret og hele banen dermed i russernes hender. Jernbanearbeidere er allerede satt i gang med istandsettingen av linjen i hele dens utstrekning. Tyskerne er på fullt tilbaketog mot Estland og det kjempes i utkanten av Kingisepp, den eneste større by for Estland og bare 16km fra grensen. Over 50 steder ble inntatt søndag i dette avsnitt og russerne rykker frem opp til 25km pr dag. Den russiske Østersjøflåte støtter armeens fremrykking. En annen armegruppe trenger frem mot byen Luga fra nord og står 60km fra den. En styrke som trenger frem fra Novgorod står 25km fra Luga. De østligste av de tyske styrker i dette avsnitt rykker vestover med rekordfart for å undgå omringing. - I Dnjeprbuen er, iflg. tyske meldinger, Smela erobret. - Russerne har hatt et mindre tilbakeslag i Winnizaområdet på bekostning av svære tyske tap. Noen få landsbyer ble åppgitt. - En engelsk kommentator skriver om situasjonen i Leningradavsnittet at tyskerne her er i et fryktelig dilemma. De har ingen permanente forsvarsverker for Estland og mangler reserver til å holde en linje midt i Estland. Hvis de imidlertid oppgir Estland, vil også Finland innen kort tid være tapt for dem. - En russisk korrespondent skriver i "Observer" at en russisk komite har utarbeidet en plan for omorganisering av den sovjet-russiske utenrikstjeneste. Etter planen vil Ukraine og Østersjøstatene få sin egen diplomatiske representasjon og få omtrent det samme forhold til Russland som f.eks. Kanada til England. Planen må godkjennes i "det høyeste råd", og dette har allerede trått sammen.

Italia: De allierte styrker fortsetter å utvide og forsterke Anziobruhodet. 3 landsbyer er inntatt, den ene 24km inne i landet på veien fra Anzio til Albano. Siden landgangen er 600 tyske fanger tatt. - 5. armes front er det voldsomme kamper. Amerikanske tropper har erobret 5 høydedrag NV for Castelforte og ett ved Facione. Franske og amerikanske styrker har således brutt gjennom den sterkt befestede Gustavlinjen på to steder. Tyskerne har ledet elven Rapido inn i et annet leie N for Cassino slik at veien som ligger i amerikanernes fremrykningslinje er blitt oversvømmet. - Flyvåpnet har bombardert veiknute-punkter S for Roma og 4 store flyplasser i NO-Italia. 63 tyske fly ble skutt ned mot 6 allierte. I de siste 5 dager har flyvåpnet gjort over 6000 utfall. Siden angrepet ved Nettuno begynte er over 200 tyske fly skutt ned mot 47 allierte. Den allierte luftvirksomhet er nå så stor at tyskerne ikke lenger kan foreta troppeflytninger med fly om dagen. - Flåten gir støtte til operasjonene ved bruhodet, og har også bombardert kystveien ved Formia og Terrachino.

Jugoslavia: Det foregår heftige kamper i Montenegro og på kysten mellom Senj og Vinodol i Kroatia. Friskarene har brutt banen Priedo-Bozanski Novi og banen Zagreb - Beograd på flere steder.

Vesten: Det har vært voldsom alliert aktivitet i luften de siste dager. Lørdag var 2300 fly over Tyskland. 800 svære amerikanske bombefly eskortert av 700 jagere angrep Frankfurt am Main, og det ble kastet ca. 1800 tonn bomber. 102 tyske jagere ble skutt ned mot et tap av 31 amerikanske bombefly og 13 jagere. Søndag angrep at stort antall tunge amerikanske bombefly flyfabrikker, og andre mål i Braunschweig. 91 tyske fly ble skutt ned. Tilsammen ble 3900 tonn bomber kastet over Tyskland og Italia av amerikanske fly lørdag og søndag. Berlin ble i natt bombet for tredje gang på 4 netter. Mer enn 5000 tonn er tilsammen kastet mot byen under disse angrep. 33 fly savnes fra det siste tokt. Andre flystyrker har angrepet mål i Midt- og Vest-Tyskland og foretatt krigens største mineutlegning i fiendtlige farvann. Store styrker Liberator bombefly rettet i dag et kraftig angrep mot Pas de Calais-området.

Amerikanerne har stanset oljetransporten til Spania. Dette ble gjort i samarbeid med den britiske regjering og på grunn av Francos aksevernlike handlinger. Disse er i første rekke: 1) Tilbakeholdelsen av italienske skip i spanske havner. 2) Tilstedeværelsen av tyske agenter i spanske havner og i Tanger. 3) Den spanske Legions deltagelse på Østfronten. 4) Wolframeksporten til Tyskland. Meddelelsen om den amerikanske aksjon er ikke tillatt offentliggjort i Spania. Det fjerne Østen: Britiske og kinesiske tropper fortsetter fremrykkingen og har nådd et punkt 180km inne i Nord-Burma. Disse tropper rydder terrenget for en ny vei som skal gå fra India gjennom Nord-Burma til Kina. Amerikanske krigsskip, støtte av sterke flystyrker fra hangarskip har bombardert 5 japanske

baser på Marshalløyene. Amerikanske bombefly har i 22 dager angrepet militære mål i øygruppen. Ifølge japanske meldinger som ikke er bekreftet fra Washington har amerikanske tropper gått iland på øyene.

London: Den britiske minister for økonomisk krigføring, lord Selbourne, har gitt en oversikt over den økonomiske nødsituasjon som Tyskland befinner seg i. Han påpekte hvilken enorm betydning bombardementene og blokaden har for den tyske økonomi og forsyningene. Tapsprocenten for de blokadebrytere som har forsøkt å komme gjennom fra det fjerne Østen, er i år større enn i fjor, da 7 av 11 skip ble senket. - Av varer som Tyskland får fra Japan, nevnte han gummi, tungsten, guttaperka og kinin. Japan får fra Tyskland Special-maskiner og -deler som de trenger for å kunne utvide sin krigsindustri. - Lord Selbourne pekte videre på at de svenske leveranser av høyverdig metall til Tyskland er betydelig redusert iflg. den nye avtale. Spanias og Portugals leveranser er også avtagende, men er fremdeles så store at den engelske regjering har sin oppmerksomhet henvendt på den og vil gjøre alt for å få dem redusert. Tyskland får sine råstoffer fra alle de land de har okkupert. Enhver tysk tilbakebetaling vil derfor kunne få skjebnesvangre følger for tyskernes krigføring. Tyskerne har utvidet sin jagerflyproduksjon med 50%. Etter de siste store allierte flyangrep er imidlertid produksjonen nedsatt med 35%. De allierte flyangrep mot tyske fabrikker merkes i stigende grad i frontlinjen, hvor mangel på våpen - særlig jagerfly - gjør seg gjeldende. Lord Selbourne fremhevet partisanvirksomhetens store betydning gjennom ødeleggelse av transportsystemene og andre viktige anlegg. - Når krigen er slutt, blir blokaden hevet. De okkuperte land, som tyskerne har utsuget, vil da få tilførsler. Tyskland kan ikke vente å få hjelp for alle andre land har fått. Jo mer tyskerne plyndrer nå, jo lenger vil de måtte vente på den hjelp som de så sært kommer til å trenge.

Nyhетene tirsdag 1. februar 1944. Kl. 19.30.

Russland: De russiske styrkene som rykker fram langs banen til Narva har innfått byen Kingisepp. Kingisepp ligger bare 16 km fra Estlands grense og er den siste russiske by på banen til Narva. Nord for byen har russerne rykket over elva Luga og står få km. fra grensen. De har avskåret de tyske styrkene som befinner seg mellom jernbanelinjen og Finskebukta. De retter nu ødeleggende angrep mot dem og har flere steder tvunget dem ut i myrene. Lenger syd øker det russiske press mot byen Luga både fra N og Ö og russerne nærmer seg Batetskaja, den siste by før Luga på banen fra Novgorod. - I Dnjeprbuen har russerne i følge tyske meldinger foretatt nye innbrudd ved Belaja Tsjerkov.

- Den russiske regjering har gitt Ungarn en skarp advarsel mot å fortsette sin nuværende politikk, og har tilbakevist den ungarske påstand om at alle ungarske tropper var trukket tilbake fra fronten.

Italia: Situasjonen i Italia er kjennetegnet ved alliert framgang på alle fronter. Fra bruhodet ved Anzio rykker amerikanerne NÖ-over, og står allerede i utkanten av Cisterna, som ligger ved Via Appia. Meldinger fra London går ut på at den elektriske jernbanen Roma - Neapel er overskredet og brutt. Allierte tropper kjemper også i forstedene i Campolione, som ligger på veien fra Anzio til Albano. Tyskerne førte fram forsterkninger nordfra, men ble overalt slått tilbake av allierte tropper, som nu har fått i land store mengder artilleri og tanks som er kastet inn i kampene. - På 5. armers front fortsetter de britiske, franske og amerikanske styrker sin fremgang, og har tilføyet tyskerne store tap. - På 8. armers front har kampene igjen blusset op, og de kanadiske troppene har rykket fram med tanks og kanoner. De fikk god støtte av britiske krigsskip som bombarderte de tyske beredkapsstillinger. - Kringkasteren i Bari melder om øket aktivitet blandt de italienske friskarere. Forleden sprengte de deler av jernbanelinjen Roma - Cassino og Roma - Firenze i luften. Det har også vært nye streiker og demonstrasjoner i Genua. - Allierte fly har vist en utstrakt luftvirksomhet, og bombet flyplassen Klagenfurt i Østerrike samt flyplasser i Nord-Italia. Store styrker tunge brit. bombefly angrep oljefabrikene ved Triest. Ingen fly gikk tapt.

Vesten: Siden luftforsvaret tok til 18 november ifjor er det kastet over 20 tusen tonn bomber over Berlin. Under de 14 storangrep som er utført på byen er det gått tapt 413 britiske og amerikanske bombefly dvs. 30 fly pr. angrep.

Spania: Den spanske presse offentliggjorde idag etter 4 dg. taushet meldingen om stansningen av oljeleveransene fra U.S.A. Meldingen ble gitt uten kommentarer.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhетene fra London pr. torsdag 3. februar 1944.

Russland: Ifølge en dagsbefaling fra marskalk Stalin har 1. og 2. ukrainske arme fått kontakt med hverandre i området ved Sveningorodka. Angrepene er skjedd i sydøstlig retning fra Bel Tsjerkov og nord vest over fra Kirovograd. I løpet av 5 dager er over 300 bebodde steder erobret, bl.a. Smela, Bobriskaj og Hirinovka - og 9 tyske infanteridivisjoner og 1 panserdivisjon er omringet. Ifølge tyske meldinger som ikke er bekreftet fra Moskva har russerne erobret Rowno og Luck. Luck ligger bare 130 km V for den polske grense av 1939. Russerne har gått til angrep vest for Nova Sokolniki og står nu bare 30 km fra den latviske grense. - I området ved Luga raser det harde kamper, russerne rykker fram mot Luga fra 3 kanter, vestover fra Novgorod, hvor de står i utkanten av Batetskaja, fra SÖ hvor de nu står bare 12 km fra byen, og fra NÖ hvor de har omgått den. Etter erbringen av Kingisepp, hvor det falt 2000 tyskere - fortsetter fram og russerne har nådd den estniske grense over en 60 km bred front. Aksjonen mot de tyske styrkene som er omringet mellom jernbanen Leningrad - Narva og Finskebukta fortsetter.

I Estland har situasjonen skapt stor engstelse og det er avholdt en viktig konferanse i Tallin. Her deltok de øverste tyske militære sjefer, gestaposjefen og gaulleiteren for Estland. Resultatet av møtet ble bekjentgjort idag. Det er proklamert almindelig mobilisering av alle menn mellom 17 og 60 år, og alt transportmaterieil er rekvirert. Det er også gitt ordre til evakuering av grensedistriktene og i Narva er evakueringen i full gang. Alle skolene i Tallin er blitt stengt for å brukes til sykehus og troppeforlegninger.

Italia: De britiske og amerikanske tropper på 5 armers front har brutt gjennom det tyske forsvarssystem, den såkalte Gustavlinje, på en flere km bred front. På tross av heftige tyske motangrep utvides gjennombruddsstedet stadig. Reuter korrespondent ved Italiafronten melder at det ser ut til at Cassanos fall er forestående. De allierte tropper rykker mot byen fra N og Ö og står på sine steder bare 500 meter fra den. Kampene her er overordentlig heftige, og begge parter har lidd store tap. Fjellpartiet Monte Villa er omringet og britiske tropper står 7 km N for Rapido floden - Ved Anzio-bruhodet kjempes det for bitret, men på tross av de tyske motangrep er bruhodet ytterligere utvidet til en bredde av 22 km, og en gjennomsnittsdypde på 13 km. Gatekampene i Cisterna og Campoleone fortsetter. De allierte tropper får god støtte av britiske krigsskip, som beskytter styrkene som rykker fram langs kysten. - De britiske bombefly er særlig aktivt på vakt overfor de tyske forsyningskip til Balkan. Det blir stadig meldt om senkninger av skip utenfor Jugoslavia og Albanias kyster likesom de tyske tilførsler sjøveien i Egeerhavet er ytters usikre.

Jugoslavia: Et intimt samarbeide utføres nu mellom britiske bombeeskadrer og de jugoslaviske friskarere. I de siste dager har det således til stadighet vært angrep på tyske stillinger i Jugoslavia, idag ble havnebyen Durazzo angrepet. Marskalk Tito har sendt ut en sørmelding hvori han takker de allierte for de store leveranser av krigsmaterieil han har mottatt, særlig i januar måned da leveransene nådde et maksimum.

Vesten: I de 2 siste netter har britiske bombefly vært over V Tyskland og Berlin, dessuten er miner lagt i fiendlige farvann. Over 1100 tunge amerikanske bombefly og jagere utførte torsdag et storangrep på Wilhelmshaven. Nærre enkeltheter foreligger ennå ikke. I januar måned i år er det kastet over 16500 ton bomber over Tyskland, derav 9300 over Berlin. D.v.s. 500 ton bomber over Tyskland hver dag i en hel måned. - Tyskerne har slått stort opp meldingen om storangrepet på London 29-30 januar. 900 tyske bombefly skulle ha deltatt og over 100 ton bomber ble kastet. I England fortonte det hele seg i en noget mindre målestokk. Under det første angrep fløi ca. 90 marskiner inn over England hvorav bare 30 nådde London. Av disse ble 16 skutt ned, altså over 1/2 av de angripende maskiner. Ved det annet angrep på byen deltok et enda mindre antall fly, hvorav 5 ble skutt ved. Dette er det største imaginære flyangrep tyskerne har foetatt hittil. - Det britiske admiralitet meddeler: Inntil 31/12 f.å. skadet, senket, eller kapret de allierte stridskrefter 10 mill. tonn fiendelig tonnasje. Bare i 1943 mistet fienden 2 1/2 million ton. I disse tap er ikke medregnet de japanske skipstap eller tap som følge av russiske operasjoner.

Frankrike: Sjefen for Vichys politi melder at det fredag vil bli satt igang en storstilet aksjon for å slå ned de franske patriotstyrker som opererer innen Frankrikes grenser. 17 større politiformasjoner er satt inn.